
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 260/2023 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Θέρμης 
στα πλαίσια του έργου: «Αντικατάσταση κεντρι-
κού αγωγού από το Κάτω Σχολάρι στην Καρδία, 
περιοχή ΤΑΚΑΝ».

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
υπ’ αρ. 107/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβου-
λίου Δελφών, στην Τοπική Κοινότητα Επταλόφου, 
Δημοτικής Ενότητας Παρνασσού.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή ενός επιπλέον (1) υπαλ-
λήλου του Τμήματος Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. 
Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Πάρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμώ» διορισμών βάσει 
της Προκήρυξης 3483/31-8-2021 της Υπηρεσίας 
ΚΠΑ2 Σύρου του ΟΑΕΔ (νυν ΔΥΠΑ) και της προκή-
ρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 117474 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 260/2023 απόφαση Δη-

μοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Θέρμης 

στα πλαίσια του έργου: «Αντικατάσταση κεντρι-

κού αγωγού από το Κάτω Σχολάρι στην Καρδία, 

περιοχή ΤΑΚΑΝ». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του (ν. 2696/1999, Α΄ 57) Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 
του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

8. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

10. Την υπ’  αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5294

59819



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59820 Τεύχος B’ 5294/04.09.2023

12. Το υπ’  αρ. 114538/20-8-2023 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΕΧΩΣ: 114542/22-8-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρε-
σία μας την υπ’ αρ. 260/26-7-2023 (ΑΔΑ: ΨΔΩΙΩΡΣ-Θ1Θ) 
απόφαση Δ.Σ του Δήμου Θέρμης ελεγμένη ως προς το 
νομότυπο έκδοσής της.

13. To υπ’ αρ. 53966/31-7-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
106783/31-7-2023) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Θέρμης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία 
μας η απόφαση Δ.Σ του θέματος με συνημμένη την σχε-
τική κυκλοφοριακή μελέτη που την συνοδεύει ελεγμένη, 
θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια Τεχνική 
Υπηρεσία του Δήμου.

14. Το υπ’ αρ. 58841/23-8-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
115539/24-8-2023) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Θέρμης με το οποίο διαβιβάζονται συμπληρω-
ματικά στοιχεία.

15. Το υπ’ αρ. 1478/11-5-2023 έγγραφο του Ο.Α.Σ.Θ Α.Ε.
16. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Θέρμης.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος οι προτεινόμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμέ-
νου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν απρόσκο-
πτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 260/26-7-2023 (ΑΔΑ: ΨΔΩΙ-
ΩΡΣ-Θ1Θ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θέρμης η οποία αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, επι Δημοτικών οδών στα πλαίσια του έργου: 
«Αντικατάσταση κεντρικού αγωγού από το Κάτω Σχολάρι 
στην Καρδία, περιοχή ΤΑΚΑΝ».

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν στην εναλλάξ 
κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των οχημάτων 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της σχε-
τικής νομοθεσίας (11ο σχετ.) στα εξής οδικά τμήματα:

1. Αγροτικής δημοτικής οδού με συν/νες αρ-
χής (x:  416966.917, ψ: 4477463.578) και τέλους 
(x: 417030.039, ψ: 4477045.986) μήκους 455 μέτρων που 
συνδέει την δεξαμενή Ράπταλα με την 29η επαρχιακή 
οδό, πλησίον του οικισμού Κ. Σχολαρίου.

2. Δημοτικής οδού με συν/νες αρχής (x: 414398.429, 
ψ:  4478795.453) και τέλους (x: 414380.567, 
ψ: 4478984.851) μήκους 455 μέτρων που συνδέει την 
δεξαμενή ΤΑΚΑΝ με την 29η επαρχιακή οδό, πλησίον 
του οικισμού Καρδίας.

Τα παραπάνω περιγράφονται αναλυτικά στην σχετική 
κυκλοφοριακή μελέτη που συνοδεύουν την απόφαση 
Δ.Σ του θέματος, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Θέρμης, εφόσον 
δεν αντίκειται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης ορίζεται σε έξι(6) μήνες. Η έναρξη 
τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξι-
ακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και 
μετά την έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων 

φορέων (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική 
υπηρεσία κ.λπ.) από τον ανάδοχο για την ημερομηνία 
έναρξής τους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και στα τυπικά σχετικά 
σχέδια, προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά 
του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου (11ο σχ.).

4. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

5. Στην περίπτωση που η εργοταξιακή σήμανση θα 
παραμείνει και μετά την δύση του ηλίου στην περίπτωση 
των φρεατίων, η σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται 
με την τοποθέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλά-
μποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια 
των χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη 
διέλευση τους.

6. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

7. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

8. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

9. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

10. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

11. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού.

12. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

13. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των προσωρινών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59821Τεύχος B’ 5294/04.09.2023

μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξι-
ακής σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και 
χωροθέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ 
εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβα-
ση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Αυγούστου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 60928 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 

υπ’  αρ. 107/2023 απόφασης Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δελφών, στην Τοπική Κοινότητα Επτα-

λόφου, Δημοτικής Ενότητας Παρνασσού. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 
Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’  57) και ειδικότερα τα άρθρα 52 και 52 Α.

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’  αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ.  9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10- ΩΩ3).

10. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης των αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδό-
τηση αυτού, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/95 (Β’  293) 
υπουργική απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας»(Β’ 293) και το β.δ. 06-02-1956 
«Περί καθορισμού των επαρχιακών οδών των Νομών 
του Κράτους κατά τις διατάξεις του ν. 3155/1955 περί 
κατασκευής και συντηρήσεως οδών» (Α’ 47).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ  270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεά Ελλάδας.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28-8-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δί-
κτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59822 Τεύχος B’ 5294/04.09.2023

52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ:Ω37Χ1-
2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί- Αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών-Πειραιώς- Περιχώρων» (Α’ 104).

22. Την υπ’ αρ. 41911/09-02-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 
ν. 4663/2020» (Β’ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-3-18 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας [(Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 όπως 
έχει τροποποιηθεί)]».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18-5-18 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας [(Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)]».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16-7-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρο-
μήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27-9-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για Όλους», 
στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/chorikos-
schediasmos/astikos-sc hediasmos/politikes-kai-protypa/.

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/ 
2007 (Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι Επι-
κοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 
εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
(Δ’ 13) έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδη-
γιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των 
Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-17 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

34. Την υπ’ αρ. 5/2023 απόφαση του Συμβουλίου της 
Τοπικής Κοινότητας Επταλόφου.

35. Την υπ’ αρ. 13/2023 (ΑΔΑ: 6ΨΜ4Ω9Θ-ΖΣ9) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Δελφών.

36. Την υπ’ αρ. 107/2023 (ΑΔΑ: 9ΓΦ0Ω9Θ-6ΤΚ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών.

37. Το υπ’ αρ. 31146/25-04-2023 (ΑΔΑ:65ΦΙΟΡ10-ΟΦΣ) 
έγγραφο, ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 107/2023 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών, του 
τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Φωκίδας της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

38. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο στην έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης που 
αναφέρεται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των της κυκλοφοριακής ρύθμισης και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
υπ’  αρ. 107/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Δελφών, στην Τοπική Κοινότητα Επταλόφου, 
Δημοτικής Ενότητας Παρνασσού.

Οι εν λόγω ρυθμίσεις χορηγούνται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
συγκεκριμένων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοπο-
θέτηση κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών κ.λ.π.) να είναι σύμφωνες με 
τον Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 
αυτού καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυν-
ση Συγκοινωνιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων 
Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

- Η υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να 
γίνει με ευθύνη του Δήμου Δελφών, ο οποίος καθ’ όλη 
τη χρονική διάρκεια εφαρμογής της, υποχρεούται να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του μέτρου σε σχέση 
με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας 
και συντηρώντας τα σχετικά έργα (οδόστρωμα- σήμανση 
κ.λ.π.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων 
που διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59823Τεύχος B’ 5294/04.09.2023

ασφάλεια της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη 
του Δήμου Δελφών.

- Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που αφορούν 
πεζόδρομους ισχύουν με την τροποποίηση του ρυμο-
τομικού σχεδίου και την τοποθέτηση - εγκατάσταση της 
κατακόρυφης-οριζόντιας σήμανσης ακόμα και αν δεν 
έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικασίες διαμόρφωσής τους.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναλύονται στην 
από 20-1-2023 τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 107/2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-
άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 
κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
1 του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Αυγούστου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 339196 (3)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή ενός επιπλέον (1) υπαλ-

λήλου του Τμήματος Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. 

Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β΄ 4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση 
της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροπο-
ποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α΄ 297).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2023.

9. Την υπ’ αρ. 1978/22-08-2023 (ΑΔΑ: 69ΚΚ7ΛΡ-Κ1Ε) 
απόφαση δέσμευσης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
Τμήματος Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί η υπάλ-
ληλος του ανωτέρω Τμήματος πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας της και συγκεκριμένα:

- Η υποστήριξη δραστηριοτήτων για την πολιτιστική 
και τουριστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών 
ευθύνης της ΠΕ Καρδίτσας.

- Ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων 
της ΠΕ Καρδίτσας.

- Η συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων με φο-
ρείς και Δήμους της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

- Η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδη-
λώσεων υπερτοπικής σημασίας.

- Ο σχεδιασμός και προγραμματισμός νέων εκδηλώ-
σεων και δραστηριοτήτων.

- Η διοικητική υποστήριξη και διεκπεραίωση (ειση-
γήσεις, αναρτήσεις αιτημάτων, αποφάσεις, συμβάσεις, 
εκκαθάριση δαπανών).

- Η επιτόπια συνεργασία, ο έλεγχος και παραλαβή υλι-
κών και υπηρεσιών κατά τη διεξαγωγή των εκδηλώσεων 
και δραστηριοτήτων.

- Η εποπτεία των πολιτιστικών, μορφωτικών και εκ-
πολιτιστικών συλλόγων της Περιφερειακής Ενότητας 
Καρδίτσας.

- Η τήρηση, ενημέρωση και αρχειοθέτηση των Κατα-
στατικών, Πρακτικών και λοιπών δικαιολογητικών των 
Συλλόγων.

- Η αναδιοργάνωση, τακτοποίηση και πλήρη ενημέρω-
ση του αρχείου του Τμήματος, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση ενός επιπλέον (1) υπαλλήλου του Τμήματος 
Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2023, για την κάλυψη αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, ως ακολούθως:

α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, για 
έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος Τουρισμού - Πολιτι-
σμού Π.Ε. Καρδίτσας έως 31/12/2023 (1 υπάλληλος x  120 
ώρες = 120 ώρες) και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59824 Τεύχος B’ 5294/04.09.2023

β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για έναν (1) υπάλληλο 
του Τμήματος Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας 
έως 31/12/2023 (1 υπάλληλος x 96 ώρες = 96 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης, στην οποία θα αναφέρεται το ονοματεπώνυμο 
της συμμετέχοντος, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτής, το 
συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παρο-
χής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης κατά μήνα, 
θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των χιλίων δια-
κοσίων ευρώ (1.150,00€) θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2023 και θα βαρύνει τους 
Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 25 Αυγούστου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   
I

 Αριθμ. πράξης 728 (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Πάρου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμώ» διορισμών 

βάσει της Προκήρυξης 3483/31-8-2021 της Υπη-

ρεσίας ΚΠΑ2 Σύρου του ΟΑΕΔ (νυν ΔΥΠΑ) και της 

προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 58 ν. 3852/2010 (Α’  87),
β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στο δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ. Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

ε) των υπό τα στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 και ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ. 3192/23.2.2023 
εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών.

2. Την υπ’ αρ. 150/2371/14-2-2023 (σε ορθή επανάλη-
ψη 17-3-2023, Β’ 2280/2023) διαπιστωτική πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Πάρου, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022, βάσει της οποίας οι δεσμευμένες προς 
πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πάρου, 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙ-
ΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. και την υπό τα στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και παραμένουν ως έχουν μέχρι 
την πλήρωσή τους.

3. Την υπ’ αρ. 471/8553/2-6-2023 (Γ’ 1819) απόφαση 
Δημάρχου, με την οποία διορίστηκε στο Δήμο Πάρου η 
υπάλληλος Τσόλκα Αθανασία του Ταξιάρχη, στην κενή 
οργανική θέση μόνιμου προσωπικού βάσει της Προκή-
ρυξης 3483/31-8-2021 της Υπηρεσίας ΚΠΑ2 Σύρου του 
ΟΑΕΔ (νυν ΔΥΠΑ).

4. Το υπ’ αρ. 12709/1-8-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας.
5. Το γεγονός ότι η ανωτέρω υπάλληλος διορίστηκε 

σε θέση οι οποία δεν αντιστοιχίστηκε με τη διαπιστωτι-
κή πράξη υπ’ αρ. 150/2731/14-2-2023, σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και την υπό τα στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

6. Την υπ’ αρ. 509/9043/12-6-2023 (Γ’ 1776) απόφαση  
του Δημάρχου, με την οποία διορίστηκε στο Δήμο Πά-
ρου η υπάλληλος Σομπόνη Αριστέα του Χρήστου, στην 
κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλάδου ΔΕ 
Βοηθών Νοσηλευτών βάσει της Προκήρυξης 4Κ/2020 
του ΑΣΕΠ.

7. Το υπ’ αρ. 13555/11-8-2023 πρωτόκολλο ορκωμο-
σίας.

8. Το γεγονός ότι η ανωτέρω υπάλληλος διορίστη-
κε σε θέση οι οποία δεν αντιστοιχίστηκε με τη διαπι-
στωτική πράξη 150/2731/14-2-2023, σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και την υπό τα στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πάρου (Β΄ 6713/2021).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

1. Την αντιστοίχιση της παρακάτω μιας (1) δεσμευ-
μένης προς πλήρωση με διορισμό θέσης, όπως περι-
λαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πάρου (Β΄ 6713/2021), με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59825Τεύχος B’ 5294/04.09.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

1

2. Την αντιστοίχιση της παρακάτω μιας (1) δεσμευ-
μένης προς πλήρωση με διορισμό θέσης, όπως περι-
λαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Πάρου (Β΄ 6713/2021), με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

3. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 150/2731/14-2-2023 
(σε ορθή επανάληψη 17-3-2023, Β’ 2280/2023) διαπιστω-
τικής πράξης Δημάρχου Πάρου όσον αφορά τον πίνακα 
των θέσεων οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες 

αντιστοίχισης του παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και την υπό τα στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
ΟΙΚ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, από τον οποίο αφαιρείται και η τελευταία από τις 
τρεις (3) εγγραφές του κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας και η εγγραφή του κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών και διαμορφώνεται αυτός ως 
κατωτέρω:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 0

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πάρου 
για το οικονομικό έτος 2023 ή για τα επόμενα οικονομικά 
έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάρος, 11 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΑΡΚΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59826 Τεύχος B’ 5294/04.09.2023

*02052940409230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-09-04T13:09:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




